ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 017/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação apresentada  pelos  candidatos  em consonância  com os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE
DIVULGAR o  resultado  final  do  PSS  nº  017/2022/SES,  para  os Cargos  de  Médico,  Enfermeiro  e  Técnico  em
Enfermagem.

LOTA  ÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Superintendência de Serviços Especializados e Regulação-SUR

Função: ENFERMEIRO Com experiência comprovada em Regulação

1. nº de candidatos inscritos: 55 (cinquenta e cinco);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 09 (nove);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Renata Dos Santos 22/09/1974 4,5
2º Marina Gonzaga Cordeiro Giacomini 02/03/1988 4,0
3º Dyullie Letícia Moraes Paes 16/12/1991 3,5
4º Raquel Mendonça De Faria 13/02/1989 3,0
5º Mariane Hack Luciano 23/10/1994 3,0
6º Fabiane Mendes De Melo 26/05/1983 2,0
7º Gabriela Cordeiro Da Silva 06/08/1998 2,0
8º Jociane Prates Pereira 05/07/1986 1,0
9º Bruna Cândida Canelles 15/06/1994 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 46 (quarenta e seis);
Nº Nome Motivo

1
Alexandra Boeira De Toni

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

2
Aline Lara Maximiano Da
Silva

Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
experiência de 06 meses em Regulação, conforme exigido no Edital

3 Amarildo Maçaneiro
Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme

exigido no Edital

4
Ana Maria Fernandes Borges
Marques

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

5
Ariela Hilleshein Pauli

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

6
Bianca Pimentel

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

7
Bruna Gonçalves Da Cunha

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

8 Camila Lemos Silva Britto Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

9
Caroline Batista Valente

Não apresentou Conclusão do Curso Superior em Enfermagem e não
comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme exigido no

Edital

10
Caroline Elvira Borba

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

11
Caroline Lemes Pozza
Morales

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

12
Celsiane Da Silva Rodrigues
Pereira

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

13
Daniele Carine Braun

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

14 Debora Pereira Corrêa Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

15
Diego Ferreira Coelho

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

16
Dinamar De Souza Froner

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

17
Eduardo Da Silva Bispo

Não apresentou dados de identificação e não comprovou experiência de
06 meses em Regulação, conforme exigido no Edital

18
Emilia Cruz Da Cunha

Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
experiência de 06 meses em Regulação, conforme exigido no Edital

19
Fernanda Eulesia Pierri
Hubert

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

20 Francielly Fernanda Arruda Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Domaradzki

21
Guilherme Bruckmann Flores

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

22
Hanae Santos Saíta

Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
Conclusão do Curso Superior em Enfermagem, conforme exigido no Edital

23
Heloisa Anastacia Da Silva

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

24
Iris Angélica De Lima

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

25
Juliano André Da Silva

Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
experiência de 06 meses em Regulação, conforme exigido no Edital

26
Kamile Naiara De Lima E
Silva

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

27 Kelcia Guimaraes De Souza Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

28
Kelly Vanessa Alves De
Oliveira Bernardes

Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
experiência de 06 meses em Regulação, conforme exigido no Edital

29
Larissa Barbosa De Santana
Willens

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

30
Maria Eduarda Correia Dos
Santos

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

31
Maria Isabel Cardoso

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

32
Mariana Jastrombek

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

33
Marina Cristina Alves

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

34
Mauricio Geovanne Do Couto
Lins

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

35
Mauro Sergio Machado
Ribeiro

Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
experiência de 06 meses em Regulação, conforme exigido no Edital

36
Paula Camargo Egert

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

37
Paulo Ricardo Vasconcelos

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

38
Pedro Paulo Scremin Martins

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

39
Priscila Dos Santos Oliveira

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

40
Priscila Pereira Mendes

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação no cargo de
Enfermeira, conforme exigido no Edital

41
Regina Celia Karsokas
Pavilionis

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

42
Renata Rosana Da Silva

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

43
Sayonara Stefane Tavares De
Moura

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

44
Silvana Da Silva Wagner

Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
experiência de 06 meses em Regulação, conforme exigido no Edital

45
Tâmara Helen De Oliveira
Leles

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação, conforme
exigido no Edital

46
Veridiana Regina Heerdt

Não comprovou experiência de 06 meses em Regulação no cargo de
Enfermeira, conforme exigido no Edital

 Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia para atuar como Regulador

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Ramsés Miotto 25/03/1984 7,5
2º Lisiane Szczepaniak Janovik 12/07/1985 7,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1
Josiane Souza Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

Edital

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Geral para atuar como Regulador

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1. nº de candidatos inscritos: 07 (sete);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 07 (sete);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1ª Raquel Aparecida Moreira 26/05/1987 7,5
2ª Tammy Boing 02/04/1989 7,0
3ª Rafael Dos Santos Souza 23/02/1984 6,5
4ª Bruna Vanessa Medeiros 21/04/1989 5,5
5ª Francine Mattiello De Oliveira Brito 19/05/1990 5,5
6ª Luiza Leonardi 20/03/1992 4,0
7ª Catarina Lucena Kreppel Paes 30/06/1992 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular para atuar como Regulador

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1ª Rafael Pérez dos Santos 22/02/1979 7,5
2ª Igor Yoshio Imagawa Fonseca 15/05/1984 6,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função: MÉDICO Especialista em Oftalmologia para atuar como Regulador

1. nº de candidatos inscritos: 10 (dez);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 08 (oito);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1ª Felipe Theodoro Bezerra Gaspar Carvalho Da Silva 27/02/1979 8,0
2ª Andre Luiz Alves Salame 01/09/1977 6,5
3ª Ricardo Rau 20/12/1981 6,5
4ª Bruna De Oliveira Gomide 30/08/1983 6,5
5ª Julia Fortes Schuchovski Novello 13/01/1987 6,5
6ª Alena Tolentino Lopes 21/06/1988 6,5
7ª Mara Barreto Theiss 15/01/1985 6,0
8ª Fernanda Nodari Ferreira 06/07/1991 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo
1 Eliane Cardoso Dos Reis Não anexou os documentos, conforme exigido no Edital

2
Leonardo Pereira De Moura

Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
Curso Superior em Medicina, conforme exigido no Edital

LOTA  ÇÃO: LAGES – Superintendência de Serviços Especializados e Regulação-SUR

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar como Regulador

1. nº de candidatos inscritos: 10 (dez);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 09 (nove);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Erick Damião Dos Santos 14/05/1987 7,5
2º Vanessa Pinto Maciel 04/03/1990 4,5
3º Daffnin Ludwig 22/11/1994 4,5
4º Ivamara Rodrigues Da Costa De Oliveira 22/11/1966 4,0
5º Fernanda Eymael Koche 02/06/1988 4,0
6º José Luiz Tessarolo 15/02/1993 4,0
7º Ana Carolina Vieira Da Silva 29/11/1993 1,0
8º Gabriela De Moraes 08/08/1996 1,0
9º Caio Oliveira Netto 05/11/1990 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 Bianca Comelli Gerent Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:TÉCNICO EM ENFERMAGEM Com experiência comprovada em Regulação

1. nº de candidatos inscritos: 13 (treze);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Andrea Regina Cost 08/11/1979 3,5
2º Ana Amélia Varela 26/07/1976 1,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 11 (onze);
Nº Nome Motivo
1 Ayrton Borges De Andrade Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

2
Bruna Souza De Jesus

Não comprovou experiência de 06 meses no cargo de Técnico em
Enfermagem na área de Regulação, conforme exigido no Edital

3 Dayane Moraes Fontoura
Não comprovou experiência de 06 meses no cargo de Técnico em

Enfermagem na área de Regulação, conforme exigido no Edital

4
Edu De Souza Melo

Não comprovou experiência de 06 meses no cargo de Técnico em
Enfermagem na área de Regulação, conforme exigido no Edital

5
João Rodrigues Gonçalves

Não comprovou experiência de 06 meses no cargo de Técnico em
Enfermagem na área de Regulação, conforme exigido no Edital

6
Jussara Postali

Não comprovou experiência de 06 meses no cargo de Técnico em
Enfermagem na área de Regulação, conforme exigido no Edital

7
Lisliane Paulina Mendes
Souza

Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

8
Michelle Poliane Antunes De
Lima

Não comprovou experiência de 06 meses no cargo de Técnico em
Enfermagem na área de Regulação, conforme exigido no Edital

9
Michelle Teresinha Macedo
De Lima

Não comprovou experiência de 06 meses no cargo de Técnico em
Enfermagem na área de Regulação, conforme exigido no Edital

10
Paolla Da Silva Pereira

Não comprovou experiência de 06 meses no cargo de Técnico em
Enfermagem na área de Regulação, conforme exigido no Edital

11
Vitória Zonta

Não comprovou experiência de 06 meses no cargo de Técnico em
Enfermagem na área de Regulação, conforme exigido no Edital

LOTA  ÇÃO: JOINVILLE – Superintendência de Serviços Especializados e Regulação-SUR

Função: ENFERMEIRO Com experiência comprovada em Regulação

1. nº de candidatos inscritos: 18 (dezoito);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 07 (sete);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Michelle Scholz Mauricio 10/11/1981 5,5
2º Aron Jeann Melo Da Cunha 17/09/1993 4,5
3º Jhonatan Pereira Souza 25/03/1988 4,0
4º Danica Maria De Almeida 15/10/1971 3,5
5º Eletéia Patricia Bezerra Oliveira Alves 20/01/1975 3,5
6º Adna Krisla Macario Correia 13/02/1989 3,5
7º Andrea Luciana David 19/09/1980 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 11 (onze);
Nº Nome Motivo

1
Ana Paula Quirino Barreiros

Não comprovou experiência de 06 meses no cargo de Enfermeiro na área
de Regulação, conforme exigido no Edital

2 Cesar Luis Anversa Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

3 Claudia Maria De Oliveira
Não comprovou experiência de 06 meses no cargo de Enfermeiro na área

de Regulação, conforme exigido no Edital

4
Daiane Jacomo Da Silva
Bertoluci

Não comprovou experiência de 06 meses no cargo de Enfermeiro na área
de Regulação, conforme exigido no Edital

5
Daniella Oliveira De Brito
Leite

Não comprovou experiência de 06 meses no cargo de Enfermeiro na área
de Regulação, conforme exigido no Edital

6
Karine De Oliveira Pinto Silva

Não comprovou experiência de 06 meses no cargo de Enfermeiro na área
de Regulação, conforme exigido no Edital

7
Karla Ramlow Coelho

Não comprovou experiência de 06 meses no cargo de Enfermeiro na área
de Regulação, conforme exigido no Edital

8 Luiz Felipe Assis De Toledo Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital
9 Maria Solange Ferreira Alves Não comprovou experiência de 06 meses no cargo de Enfermeiro na área

de Regulação, conforme exigido no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

10
Saymon Makey Souza Silva

Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
experiência de 06 meses no cargo de Enfermeiro na área de Regulação,

conforme exigido no Edital

11
Simone De Fátima Cordeiro
Werlang

Não comprovou experiência de 06 meses no cargo de Enfermeiro na área
de Regulação, conforme exigido no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia ou Neonatologia para atuar como Regulador

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Luana Carolina Delevatti 27/01/1992 4,0
2º Ana Cristina Pinto Domingues 20/12/1973 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar como Regulador

1. nº de candidatos inscritos: 40 (quarenta);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 37 (trinta e sete);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Atalibas Ximenes De Aragão Neto 11/05/1969 6,5
2º Maryson Da Silva Ribeiro 26/02/1977 6,5
3º Olga Elena Anzardo Licea 09/01/1964 5,5
4º Fabrício Danesi Pereira 25/09/1975 5,5
5º Rodrigo Willens Fernandes 27/10/1976 5,5
6º Tatiana Inacio Costa 22/09/1977 5,5
7º Fernando Gomide Pereira 27/09/1980 5,5
8º Paulo Cesar De Paula Souza 10/10/1960 4,5
9º Alex Szepilowski Ribeiro Belo 10/03/1978 4,5

10º Eduardo Guimarães De Araújo Moreira 19/02/1985 4,5
11º Suelen Cristina Pereira Do Nascimento De Freitas 02/08/1990 4,5
12º Alexandre Felício De Campos 10/09/1990 4,5
13º Julio Ruben Recalde Villalba 14/10/1990 4,5
14º Kazzuí Fonsêca 02/06/1993 4,0
15º Pablo Dias Oliveira 22/07/1993 4,0
16º Eddy Roberto Villarroel Orellana 21/09/1982 3,5
17º Luciana Eloisa Bolognesi Vicenzotto Velasco 08/10/1989 3,5
18º Artur De São Thiago Gomes 31/08/1990 3,5
19º João Paulo Souza Brighenti 17/01/1993 3,5
20º Mayja Liza Amaral Da Silva Ricardo 25/02/1978 3,0
21º Edinei De Souza Fernandes 10/06/1985 3,0
22º Elzio Luiz Putzel 12/08/1987 3,0
23º Grazielle Dutra Da Silva 25/04/1995 3,0
24º Fernanda Bertelli Tejerina De Prado 06/02/1989 2,5
25º Maria Júlia Neves Cavalcanti Bezerra 15/11/1990 2,5
26º Isabel Cristina Da Motta 11/12/1985 2,0
27º Bruna Ferreira Alves 29/06/1990 2,0
28º Bruna Fernanda Dias 17/04/1991 2,0
29º Stéphanie Margôt Gama 27/02/1993 2,0
30º César Augusto Gadelha Filho 29/10/1988 1,5
31º Izabella Dessotti Vieira Da Silva 16/05/1976 1,0
32º Hortencia Gomes Da Silveira 21/08/1985 1,0
33º Milena Esteves Costa 07/07/1993 1,0
34º Regina Turri Zeitune 18/04/1964 0,0
35º Diogo Norio Romão Iwata 26/03/1992 0,0
36º Laena De Brito Marino 17/09/1993 0,0
37º Bruna De Bona 14/11/1995 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (três);
Nº Nome Motivo

1
Julio Fran Da Silva Pinto

Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
Edital

2 Maria Cristina Traiano Beal Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3 Tamyris Bertola
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

Edital

LOTA  ÇÃO:  MAFRA – Superintendência de Serviços Especializados e Regulação-SUR

 Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia ou Neonatologia para atuar como Regulador

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Florianópolis, 05 de maio de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Maria Cristina Ferreira Santos

Natália Prudêncio de Souza

Edemilson Antonio Binhoti

Isabel Rosana dos Santos da Costa

Andréa Cristina da Costa Abreu